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Przystanek Historia IPN w Nowym Jorku – 11–16
października 2022

Pracownicy Biura Przystanków Historia IPN odwiedzili w dniach 11–16 października 2022 r.
sześć placówek edukacyjnych na terenie stanów Nowy Jork, New Jersey i Pensylwania w ramach
projektu „Przystanek Historia IPN Nowy Jork”. Delegacji przewodniczył dyrektor Biura
Przystanków Historia Łukasz Witek. W każdej szkole edukatorka z Centralnego Przystanku
Historia Magdalena Bogdan przeprowadziła warsztaty edukacyjne dla uczniów. Lekcje historii
zostały opracowane na podstawie pakietu edukacyjnego „Giganci Nauki”. Podczas zajęć
uczniowie dowiedzieli się między innymi o dorobku polskich wynalazców i uczonych oraz ich
wkładzie w rozwój wielu współczesnych dziedzin technologii.

W każdej szkole wystawiono także teatrzyk „Historia Misia Wojtka”. To sztandarowy projekt Biura
Przystanków Historia, który do tej pory obejrzało ponad 5000 dzieci w ponad 100 różnych
placówkach w całej Polsce. Dziś historia naszego bohatera, żołnierza 2 Korpusu Polskiego
dowodzonego przez generała Władysława Andersa dociera aż za ocean i poprzez zabawę uczy
najmłodszych Polaków mieszkających za granicą historii ich Ojczyzny. W przedstawieniu zagrał
profesjonalny zespół aktorów, w którego w skład wchodzą Anna Ałaj oraz Filip Wójcik.

Historię Misia Wojtka poznali uczniowie Akademii Języka Polskiego w Manchester, Polskiej Szkoły
w Filadelfii, Szkoły Języka Polskiego w Manville, Szkoły Języka Polskiego na Brooklynie.
Przedstawienie o Misiu Wojtku obejrzeli także widzowie w ramach trzech spotkań otwartych,
które odbyły się w siedzibie Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii
Kredytowej (zorganizowane wspólnie z Instytutem Piłsudskiego), w Polskiej Szkole w Filadelfii
oraz w sali parafialnej przy kościele pw. św. Kazimierza w Newark.

17 października 2022 r. delegacja Biura Przystanków Historia przenosi się z Nowego Jorku do
Chicago w ramach przedsięwzięcia edukacyjnego Przystanek Historia IPN Chicago.
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Zwiastun przedstawienia „Historia Misia Wojtka”
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